СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания первого заместителя декана Биологического факультета

с председателем студсовета по направлению биология

(в режиме телефонного разговора)

 21 января 2021 г.      № 44/1-02-1

Председательствующий – А.Д. Харазова, первый заместитель декана Биологического

факультета

Секретарь – М.А. Ворошилова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений Организационного управления Ректората

СПбГУ

 В   телефонном разговоре принимали участие:

1. Председатель студсовета

       студент 3 курса (баклавриат)

- Пелевин Арсений Леонидович

 Повестка дня:

1. Прохождение промежуточной аттестации.

1. Прохождение промежуточной аттестации

А.Д. Харазова, А.Л.Пелевин

Председатель студсовета А.Л. Пелевин проинформировал первого заместителя

декана Биологического факультета А.Д. Харазову о прохождении зимней

промежуточной аттестации в 2020/2021 учебном году. Некоторые трудности

прохождение аттестации по онлайн-курсу «История России» вызвало у первокурсников

  2

из Беларуси и Казахстана, осваивающих ООП бакалавриата «Биология: биоинженерные

технологии», поскольку справиться с большим объемом дат и имен, не имея базовой

школьной подготовки, им оказалось непросто.

А.Д. Харазова проинформировала А.Л. Пелевина о предполагаемом формате начала

учебных занятий в весеннем семестре. Лекционные и семинарские занятия начинаются

с использованием дистанционных образовательных технологий, а практические и

лабораторные занятия будут сконцентрированы во второй половине семестра, что будет

отражено в расписании занятий. При улучшении эпидемиологической ситуации занятия

будут проводиться в очном режиме.

1.1. Принять информацию   к сведению.

Иных вопросов от обучающихся, жалоб и заявлений не поступало.

Первый заместитель декана

Биологического факультета

А.Д. Харазова

Секретарь руководителя,

Отдел обеспечения

деятельности

руководителей учебно-

научных подразделений

Организационного

управления Ректората

СПбГУ

М.А. Ворошилова